
Prefeitura ?nunicitxd 
de São Simão-GO 

ESTADO DE GOIÁS 

Prefeitura Municipal de São Simão 

Ata de Julgamento das Propostas da Tomada de Preços N° 001/2021 - 

Processo Administrativo no. 0521/2021 — TIPO MENOR PREÇO POR 

EMPREITADA GLOBAL. 

Às onze horas e vinte e cinco minutos do dia 16 (dezesseis) do mês de julho 
do ano de dois mil e vinte e um, no Auditório da Secretaria Municipal de 
Assistência Social — Rua 32 s/n°. entre as avenidas Brasil e Goiás, cidade de São 
Simão, reuniu-se a Presidente da Comissão Permanente de Licitações da 
Prefeitura Municipal de São Simão/GO, GracieIle Souza Pereira, Janaína Rosa de 
Souza e Patrícia dos Reis Gama Lamanna, membros, nomeados através do 
Decreto Municipal n°. 090/2021, de 12 de janeiro de 2021, para atuarem no 
julgamento das propostas Tomada de Preço n° 001/2021, conforme previsto no 
respectivo Edital objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO COLÉGIO MUNICIPAL LEOPOLDO 
MOREIRA, conforme projeto básico, de acordo com as condições e 
especificações constantes no Edital, seus anexos, regidos pela Lei Federal n°. 
8.666, de 21.06.1993 e alterações posteriores, pela Lei Complementar n° 123, de 
14.12.2006. A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO INICIOU A ABERTURA 
DOS ENVELOPES DE PREÇO DAS EMPRESAS:  ESCALA CONSTRUÇÕES 
LTDA, inscrita no CNPJ de n° 37.579.448/0001-11, com sede na AVENIDA 
BERNARDO SAYAO, S/N°, ESQ. C/ RUA 13, CEP: 77.660-000, MIRANORTE — 
TO,  Tel:  (63) 99100-3544 neste ato representada por Fernando Arbues Brandão 
inscrito no CPF de n° 010.957.841-45, RG de n° 680039 SEJSP/TO-, residente e 
domiciliado na Rua 13 s/n° centro CEP: 77.660-000, Miranorte — TO; EXCELL — 
CONSTRUTORA E CONSULTORIA TÉCNICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ de 
n° 10.607.006/0001-85, com sede na Rua 12 A, N°356 St. Norte, CEP: 38.300-236, 
Ituiutaba - MG,  Tel:  (34) 3271-0048 neste ato representada por Samuel Franco 
Dias Gomes inscrito no CPF de n° 062.901.026-99, RG de n° MG.10283899 SSP-
MG, residente e domiciliado na Rua 26, n° 262 St. Centro, Ituiutaba-MG; MG 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ de n° 27.752.797-0001-30, 
com sede na  AV  19 N° 1191, SALA 01 St. Sinho Teixeira, CEP: 38.270-000, 
Campina Verve - MG,  Tel:  (34) 3412-2487 neste ato representada por Rafael Lima 
Freitas inscrito no CPF de n° 068.586.916-42, RG de n° 12613122 SSP MG, 
residente e domiciliado na Rua 36 773, St. Centro Campina Verde — MG e R1 
CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ de n° 22.553.833/0001-12, com sede na  
AV  VILLE n°1337 QD 23  LT  33, setor  Res Center Ville,  CEP 74.369-023 Goiânia — 
GO, Tel:(62) 3100-8211 neste ato representada por Agnaldo Cornelio da Silva, 
inscrito no CPF de n° 510.356.421-15, RG de n° 2063702 DGPCGO, residente e 
domiciliado na Rua Delfina Arantes Qd. 01  Lt.  13 n°47 Residencial Dona Ilza, CEP: 
75907-805 Rio Verde — GO. Passando para a fase de análise de preço, a Comissão 
Permanente de Licitação considerou os documentos: A licitante 1) ESCALA 
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ de n°37.579.448/0001-li, apresentou o 
valor de R$ 553.484,90 (quinhentos e cinquenta e três mil, quatrocentos e oitenta e 
quatro reais e noventa centavos), 2) EXCELL — CONSTRUTORA E 
CONSULTORIA TÉCNICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ de n° 10.607.006/0001-
85 apresentou o valor de R$ 592.680,17 (quinhentos e noventa e dois mil 
seiscentos e oitenta reais e dezessete centavos) estando a mesma desclassificada 
por não apresentar a composição de BDI, 3) MG PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
EIRELI, inscrita no  CNN  de no 27.752797-0001-30 apresentou o valor de R$ 



PATRICIA DOS  REIS  GA 	ANNA 
Memb o  

PreFeitur,i Municipal 
de São Simão-GO 

ESTADO DE GOIÁS 

Prefeitura Municipal de São Simão 

600.824,14 (seiscentos mil, oitocentos e vinte e quatro reais e quatorze centavos) e 
4) R1 CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ de n° 22.553.833/0001-12 
apresentou o valor de R$ 609.286,74 (seiscentos e nove mil, duzentos e oitenta e 
seis reais e setenta e quatro centavos). Sendo assim, utilizando os critérios de 
classificação, às empresas foram qualificadas na seguinte ordem de classificação: 
1° lugar: ) ESCALA CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ de n° 
37.579.448/0001-11 R$ 553.484,90 (quinhentos e cinquenta e três mil, 
quatrocentos e oitenta e quatro reais e noventa centavos) 2° lugar: MG 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ de n° 27.752.797-0001-30 
apresentou o valor de R$ 600.824,14 (seiscentos mil, oitocentos e vinte e quatro 
reais e quatorze centavos) 3° lugar: R1 CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ 
de n° 22.553.833/0001-12 apresentou o valor de R$ 609.286,74 (seiscentos e nove 
mil, duzentos e oitenta e seis reais e setenta e quatro centavos). Toda a 
documentação foi rubricada por todos os presentes, facultando aos licitantes seu 
exame no local de abertura. As mesmas renunciaram ao prazo recursal. Nada 
mais havendo a tratar, foi lavrada a presente 	, que vai assinada por todos. 
Registra-se que a fase de credenci mento e ha ilita  ão  teve término às 11h46min. 

n,ipi • 	I 
!CS 

G RAC I 	 P  EIRA 
Presidente Comissão de Licitação 

vps: 
JANAÍNA RO A DE SOUZA 

Secretária 

ESCALA CQ 	OES LTDA 
Fernando Árr  ues Brandão inscrito 

PF 010..441-45 

EXCELL — CONST TORA E NSULTORIA TÉCNICA LTDA — EPP 
Samuel Franco Dias Gomes 

CPF 062.9'1.026-99 
—2 

MG PRESTAÇÃO-D SERVIÇOS EIRELI 
Rafael Lima Freitas 

CPF 068%586.916-42 / • 

(IRI.,;; á S,TRUObES LTDA 
';8>gnaldo/Cornelio da Silva 

CPF 510.356.421-15 

Licitantes: 


	Page 1
	Page 2

